2023年４月14日

各 位

会  社  名 プ リ ン ト ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 小田原 洋一

（コード番号：7805 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 管理部長     猪俣 裕貴

 （TEL．050-3734-6495）

2023年８月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023年１月13日に公表しました2023年８月期第２四半期累計期間（2022年９月１日～2023年２月28日）の業績予

想と、本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて、2023年８月期通期の業績予想及び

１株当たり配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2023年８月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績値との差異（2022年９月１日～2023年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,476

百万円

230

百万円

231

百万円

134

円 銭

27.06

実績（Ｂ） 4,644 324 323 201 41.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） 168 94 92 67 －

増 減 率（ ％ ） 3.8 40.9 39.8 50.0 －

（参考）前期第２四半期実績

（2022年８月期第２四半期）
4,304 209 231 172 34.78

（差異の理由）

第２四半期におきましては、会員の売上高構成比が前回発表時の予想より更に上昇したことで 原価率が低下

し、営業利益が増加しました。そのため、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益について2023年８月期第

２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異が生じる結果となりました。

２．2023年８月期通期業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,200

百万円

560

百万円

562

百万円

326

円 銭

65.82

今回修正予想（Ｂ） 9,200 600 596 370 75.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 40 34 44 －

増 減 率（ ％ ） 0.0 7.1 6.0 13.5 －

（参考）前期実績

（2022年８月期）
8,648 551 572 403 81.25

（修正の理由）

通期業績予想につきましては、第３四半期以降におきましても、会員の売上高構成比が第２四半期の水準を維

持する見込みです。また、原材料費の高騰など不透明な要素につきましては、商品への価格転嫁などでの対応を

検討しており、通期業績としてはそれらの要素を反映した形で算出しております。

以上のことから、営業利益、経常利益、当期純利益について2023年８月期通期の業績予想を修正いたします。

３．2023年８月期配当予想の修正

１株当たりの配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想

（2023年１月13日公表）
 10円00銭 10円00銭

今回修正予想  12円00銭 12円00銭

当期実績 ０円00銭

前期実績

（2022年８月期）
０円00銭 10円00銭 10円00銭

（修正の理由）

年間配当予想につきましては、当社の今期の業績が堅調に推移している状況を踏まえ、今後の経営環境及び事

業展開を総合的に勘案した結果、2023年８月期の期末配当予想を前回予想より２円増配の１株当たり12円に修

正いたします。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したも

のであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後の様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上